01/09/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3249

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 461

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zanella e Colatto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 10265/2019, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 315, n° 178, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo e Dallo Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 13263/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 60 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 323 B, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo e Dallo Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 13216/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 60 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 269, n° 30, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RDO Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 13566/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 131, Lotes 09 e 10 do Loteamento Jardim Idalina,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Todecon Empreedimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 135/2016, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120
meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 115, Nº 774, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Domiarte Brasil Marmores e Granitos Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 13740/2020, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de
48 meses para atividade de Aparelhamento de Pedras para Construção e
Execução de Trabalhos em Mármores, Ardósia, Granito e Outras Pedras,
localizada na Rua 460, nº 772, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zulma Souza, conforme processo FAACI nº 316/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Implantação de
Tubulação para Acesso a Imóvel, conforme Item 2 da Resolução CONSEMA nº
128/2019, localizada na Servidão Luiz Cadore, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rambo e Inácio Terraplanagem Ltda, conforme processo FAACI nº
303/2020, a emissão de Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 47
meses para atividade de Coleta e transporte de resíduos da consterução civil,
localizada na Rua 301, nº. 243, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Materiais de Construção Aurora, conforme processo FAACI nº
754/2010, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Coleta e Transportes de Resíduos da Construção Civil, localizada na

01/09/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3249

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 462

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Rua 460, n° 22, Bairro Jardim Praia Mar.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapex Indústria e Comércio de Resinas termoplásticas LTDA,
conforme processo FAACI nº 306/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 48 meses para atividade de Fabricação de Material Plástico, localizada
na Rua 462, n° 1735, Bairro Jardim Praia Mar.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engkoch Engenharia e Empreendimentos Ltda, conforme processo
FAACI nº 297/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 432, Lote 393, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Manoel Amandio da Silva, conforme processo FAACI nº 082/2018, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento, localizada na Rua 1.202, nº 536, Bairro Ilhota.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Eurico Marcos Osmari, conforme processo FAACI nº 284/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 122, nº 40, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Clairton Graffunder, conforme processo FAACI nº 291/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 442, Esquina
com Rua 430 A, Lote 153, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Espaço Plenitude LTDA ME, conforme processo FAACI nº 331/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
recreação e lazer, localizada na Rua 296, Nº 133, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanessa Gamelli Laborde (Alusul), conforme processo FAACI nº
319/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Serralheria, localizada na Rua 402, Nº 437, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 320/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 406 B, Lote 880,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 321/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 406 B, Lote 882,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Serramar Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 162/2020, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 414, Quadra 1, Lote 09,
Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.

01/09/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3249

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 463

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Andre Panizzon Produtos Alimentícios LTDA, conforme processo
FAACI nº 196/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu
Ramos, 3360, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gilberto da Silva Souza, conforme processo FAACI nº 163/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 426, Lote 288,
Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Milani, Ariotti & Cia Ltda, conforme processo FAACI nº 317/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 426, Lote 93, Loteamento
Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Batista de Souza, conforme processo FAACI nº 330/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 706 A1, Lote N,
Loteamento Desmembramento José Rufino Peixoto, Bairro Varzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vera Lucia Fole, conforme processo FAACI nº 299/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 462 A, Lote 244, Loteamento Jardim
Praiamar Itapema, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rodrigues Gambeta, conforme processo FAACI nº 280/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 418 A, Lote 168,
Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valmor Antonio Sita, conforme processo FAACI nº 244/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 464, Lote 138, Loteamento
Jardim Praiamar, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Andrioni, conforme processo FAACI nº 304/2020, a Retificação
da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 410, Lote 1292 do
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a S&S Centro Esportivo Ltda, conforme processo FAACI nº 312/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Avenida Marginal Oeste, nº
1120, Sala 05, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a João Batista de Souza, conforme processo FAACI nº 330/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 706
A1, Lote N do Desmembramento José Rufino Peixoto, Bairro Várzea.